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Leszek Sulima-Kurek, Sosnowiec, PoMul 

Drzwi 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od 1 wrześni a 2003 r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego s ą drzwi stosowane w budownictwi e 
mieszkaniowym i przemysłowym. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać przedmiotu przejawiająca 
się w kształcie i  układzie linii , nadająca przedmiotowi swoisty i  oryginalny wy-
giąi 

Przedmiot wzoru przemysłowego został uwidoczniony na rysunku , na któ-
rym Fig. 1  przedstawi a widok drzwi z uchylonym skrzydłem drzwi, Fig. 2 przed-
stawia w przekroju widok tulei, Fig. 3 przedstawia w widoku bocznym górny róg 
skrzydła drzwi z uchwytem, Fig. 4 przedstawia odmianę drzwi w widoku czoło-
wym, Fig. 5 przedstawia odmianę drzwi w przekroju przez amortyzator sprężyno-
wy, Fig. 6 przedstawia odmianę drzwi w widoku z góry z sprężyną amortyzującą, 
Fig. 7 przedstawia inną odmianę drzwi z widokiem fragmentu drzwi z mechani-
zmem domykającym. 

Istota drzw i według wzor u przemysłowego , poleg a n a tym , ż e skrzydł o 
drzwiowe w górnym rogu ma zamontowany uchwy t d o któręg o przymocowan a 
jest linka przechodząca przez tuleję zamontowaną w ościeżnicy drzwi a linka za-
kończona jest obciążnikiem z  osłoną , przy czy m uchwyt zamontowan y jest p o 
zewnętrznej stronie skrzydł a drzwi nie przyłegąjącej do ościeżnic y drzwi i  jest 
niższy od belki górnej ościeżnicy drzwi oraz uchwyt jest odchylony na zewnątrz 
strony skrzydła drzwi nie przylegającej do ościeżnicy drzwi a tuleja zamontowana 



w ościeżnicy drzwi przez którą przechodzi linka ma wewnętrzne skrajne krawę-
dzie zaokrąglone, a  ponadt o osłona obciążnika ma szerokoś ć równą szerokośc i 
belki bocznej ościeżnicy drzwi 

Istota odmiany drzwi według wzoru przemysłowego, polega na tym, że na 
okresowo otwieranym skrzydle drzwi, od strony styku z dolną belką i górną belką 
ościeżnicy, zamontowan e s ą sprężyn y amortyzując e a  n a krawędzi , okresow o 
otwieranego skrzydła drzwi, stykającej si ę ze skrzydłem uchylnym zamontowane 
są amortyzatory sprężynowe, przy czym sprężyny amortyzujące mają kształt pła-
skownika, prostego w części przytwierdzonej do skrzydła drzwi i wyobłonego w 
części przylegającej do dolnej belki i górnej belki ościeżnicy, a amortyzator sprę-
żynowy składa się z tulei ze sprężyną wystającą poza powierzchnię skrzydła drzwi 
i płytki oporowej. 

Istota innej odmiany drzwi według wzoru przemysłowego, polega na tym, 
że na ościeżnicy drzwi zamontowany jest mechanizm domykający składający się z 
wspornika ze sworzniem z gwintem i nakrętką na którym, założona jest sprężyna 
której jeden koniec osadzony jest w prowadnicy zamontowanej na skrzydle uchyl-
nym drzwi a drugi koniec jest osadzony w prowadnicy na ścianie w której osadzo-
ną jest ościeżnica z tym, że oba końce sprężyny są osadzone swobodnie w pro-
wadnicach, przy czym prowadnica na skrzydle uchylnym drzwi mocowana jest w 
sposób nierozłączny a prowadnica na ścianie mocowana jest przy pomocy kołków 
rozporowych. 

Zastrzeżenia ochronne. 
1. Drzwi, znamienne tym, że skrzydło drzwiowe w górnym rogu ma zamontowany 

uchwyt do którego przymocowana jest link a przechodząca przez tuleję zamontowaną w 
ościeżnicy drzwi a  linka zakończona jest obciążnikiem z osłoną , przy czym uchwyt za -
montowany jest p o zewnętrzne j strome skrzydł a drzw i ni e przylegające j do ościeżnic y 
drzwi i jest niższy od belki górnej ościeżnicy drzwi oraz uchwyt jest odchylon y na ze-
wnątrz strony skrzydła drzwi nie przylegającej do ościeżnicy drzwi a tuleja zamontowana 
w ościeżnicy drzwi przez którą przechodzi linka ma wewnętrzne skrajn e krawędzie za -
okrąglone, a  ponadt o osłon a obciążnik a ma szerokoś ć równ ą szerokośc i belk i boczne j 
ościeżnicy drzwi, jak pokazano na załączonym rysunku Fig. 1, Fig. 2, Fig. 3. 

2. Odmian drzwi, według zastrz. 1 , znamienna tym , że na okresowo otwieranym 
skrzydle drzwi, od strony styku z dolną belką i górn ą belk ą ościeżnicy , zamontowan e s ą 



sprężyny amortyzujące a na krawędzi, okresowo otwieranego skrzydł a drzwi , stykającej 
się ze skrzydłem uchylnym zamontowane są amortyzatory sprężynowe, przy czym spręży-
ny amortyzujące mają kształt płaskownika, prostego w części przytwierdzonej do skrzydła 
drzwi i  wyobloneg o w  częśc i przylegające j do dolne j belk i i  górne j belk i ościeżnicy , 
a amortyzato r sprężynow y skład a si ę z  tule i z e sprężyn ą wystając ą poza powierzchni ę 
skrzydła drzwi i  płytki oporowej , jak pokazan o n a załączony m rysunku Fig . 4 , Fig . 5 , 
Fig. 6. 

3. Odmia n drzwi , według zastrz . 1 , znamienna tym , ż e na ościeżnicy drzw i za-
montowany jes t mechaniz m domykając y składając y si ę z  wspornik a z e sworznie m z 
gwintem i nakrętką na którym, założona jest sprężyna której jeden koniec osadzony jest w 
prowadnicy zamontowane j na skrzydle uchylnym drzwi a drugi koniec jest osadzon y w 
prowadnicy na ścianie w której osadzona jest ościeżnica z tym, że oba końce sprężyny są 
osadzone swobodnie w prowadnicach, przy czym prowadnica na skrzydle uchylnym drzwi 
mocowana jest w sposób nierozłączny a prowadnica na ścianie mocowana jest przy pomo-
cy kołków rozporowych, jak pokazano na załączonym rysunku Fig. 7. 
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